
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 269/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  29. 3. 2021 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 21. 3. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou navazujete na Váš dotaz ze dne 2. 3. 2021 a kterou jste požádal o sdělení, zda: 
 
„1) Byla firmě CGE (IČ 04712641) soudem zaslána výzva ke změně sídla ? 
2) Byl stanoven termín do kdy firma musí změnit sídlo? 
3) Jak bude soud dále postupovat, pokud CGE ve stanoveném termínu sídlo nezmění ? 
4) Pod jakým evidenčním číslem je případ řešen ? 
5) Můžu nahlédnout do spisu ?.“  
 
K Vaší žádosti sděluji, že podnět na výmaz sídla společnosti podává rejstříkovému soudu 
(Krajskému soudu v Brně, Husova 15) vlastník nemovitosti, ve které má společnost umístěné sídlo. 
 
Podle § 44 odst. 1 občanského soudního řádu účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do 
soudního spisu, s výjimkou protokolu o hlasování, a činit si z něho výpisy a opisy. (2) Každému, 
kdo na tom má právní zájem nebo kdo pro to má vážné důvody, předseda senátu na žádost povolí, 
aby nahlédl do spisu a aby si z něho učinil výpisy nebo opisy, ledaže jde o spis, o němž právní 
předpisy stanoví, že jeho obsah musí zůstat utajen. 
 
V případě, že nejste žádná z výše uvedených osob, nahlížení do spisu Vám nebude umožněno a 
nebudou Vám sděleny ani informace o řízení.  
 
Soud není oprávněn poskytovat právní rady ani jiné konzultace. S Vaším dotazem se Vy nebo 
vlastník nemovitosti proto obraťte na osoby, které jsou k tomu povolány, tj. především na 
advokáty. Jejich seznam vede Česká advokátní komora a je dostupný z http://vyhledavac.cak.cz/. 
 
 
 
S pozdravem 
   
 
 
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
 
 


